муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону

«Лицей №50 при ДГТУ»

ПРИКАЗ

«1» сентября 2017г.

№ _________ОД
г. Ростов-на-Дону

Об организации питании

обучающихся МБОУ «Лицей №50 при ДГТУ»

в 2017-2018учебном году.
Во исполнение ст. 37 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, постановления Администрации города Ростова-на-Дону № 375 от 10.04.2013 г. «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного питания обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Ростова-на-Дону» (ред. от 19.04.2017 г.), муниципальной программы «Развитие системы образования города Ростова-на-Дону», утвержденной постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от 30.09.2014  №1110 (ред. от 05.06.2017 г.), приказа управления образования города Ростова-на-Дону № УОПР-478 от 21.07.2017 г. «Об организации питания обучающихся общеобразовательных учреждений в 2017/2018 уч. г.», с целью организации полноценного горячего питания обучающихся общеобразовательных учреждений в текущем учебном. В соответствии с приказом МКУ «Отдела образования Октябрьского района г. Ростова-на-Дону» № 267от 26.07.2017г. «Об организации питания обучающихся общеобразовательных учреждений Октябрьского района г. Ростова-на- Дону в 2017-2018 учебном году», на основании Протокола межведомственной комиссии  № 1 от 1 сентября 2017 года.
                                                ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Корчагиной Е.В. –  заместителю директора по УВР:

1.1. Составить и утвердить график работы школьной
 столовой (Приложение 1).
1.2. Систематически осуществлять контроль за своевременным привозом и качеством продукции.
1.3. Создать условия для обеспечения всех обучающихся, в том числе школьников из малообеспеченных семей в соответствии с постановлением Администрации города Ростова-на-Дону № 375 от 10.04.2013 г. «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного питания обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Ростова-на-Дону» (в ред. от 19.04.2017 г.) согласно стоимостному нормативу горячего бесплатного питания, утверждённому постановлением Администрации города Ростова-на-Дону № 433 от 23.05.2017 г. «Об обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся из малообеспеченных семей и из семей, находящихся в социально опасном положении.

1.4. Определить механизм привлечения родительских средств через систему предварительных заказов.
1.5. Создать условия для организации горячего питания школьников за счет родительских средств (согласно Стандарту № СТ-087-14-3.3 муниципальной услуги «Организация питания школьников за счет родительских средств»).
2.      Классным руководителям 1-11 классов:

2.1. Подготовить списки школьников из малообеспеченных семей для обеспечения их полноценным горячим питанием.

2.2. Создать условия для обеспечения всех нуждающихся (по медицинским показателям) диетическим питанием, в том числе и детей, получающих бесплатное питание.
2.3. Обеспечить проведение мероприятий с родителями и детьми по пропаганде здорового питания с привлечением медработников и работников предприятий общественного питания.
2.4. Классным руководителям 1-11классов осуществлять заказ питания       по установленным бланкам ежедневно не позднее 8.30 ч.

2.5. Оплату за питание осуществлять согласно заказанных комплексов и фиксировать в журнале столовой.

3.       Дьяконовой Е.П. – ответственной за организацию бесплатного
      горячего  питания обучающихся из малообеспеченных семей:
     3.1.    Организовать бесплатное горячее питание обучающихся.
     3.2.    В срок до 01.09.2017 года подготовить списки обучающихся
          из малообеспеченных семей для получения бесплатного
          горячего питания.
     3.3     Производить      льготное питание 21 обучающихся с 1.09.2017г.

               (Приложение №2)
3.4.    Направлять в срок до 3 числа каждого месяца в районный отдел

          образования отчеты по утвержденным формам об общем количестве
          питающихся детей.

4.      Алфёровой О.Н. – заместителю директора по АХЧ:

4.1     Обеспечить контроль за состоянием материально-технической базы

         школьной столовой, проведением текущего ремонта
         технологического оборудования.

4.2.    Контролировать санитарно эпидемиологическое состояние столовой

5.       Токаренко Н.Е. – главному бухгалтеру:

5.1     Обеспечить своевременную оплату питания школьников из
          малообеспеченных семей в соответствии с действующим
          законодательством и финансирование данных расходов в
          соответствии с договором.

5.2.    Осуществлять корректировку расходов на бесплатное горячее
            питание обучающихся из малообеспеченных семей в соответствии
          с фактическим количеством обучающихся данной категории,
           утвержденным решением районной межведомственной комиссии
           (не реже 1 раз в месяц). Своевременно информировать учредителя о
          произведенных корректировках.
     6.       Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор лицея                                                              Желябина Н.А.
С приказом ознакомлены:
Классные руководители 1-11 классов:                                                         Корчагина Е.В
                                                                                                                          Дьяконова Е.П..
                                                                                                                          Алфёрова О.Н
                                                                                                                          Токаренко Н.Е.
                                                                                  Приложение № 1
 к приказу № _____от 01.09.2017г.

                                                                                   Утверждаю:

                                                                                  Директор МБОУ

«Лицей №50 при ДГТУ»
                                                                               _________________

                                                                               Желябина Н.А.
Режим работы школьной столовой

	День недели
	Время работы

	Начало
	Окончание

	Понедельник
	8.20
	16.00

	Вторник
	8.20
	16.00

	Среда
	8.20
	16.00

	Четверг
	8.20
	16.00

	Пятница
	8.20
	16.00

	Суббота
	8.20
	16.00

Ежедневно с 13.00 до 14.00 – санитарный час.